
l lllilllliil lllll llillilllllllii llllllllllll llllllililllllllilll ll lll]

§O8RP880H§L§

Městský úřad Břeclav
ODBOR §PRAVNÍCH VPCÍ A DOPRÁVY
Oddělení přestupkového řízeni
náměstí T, G, Masaryka 4213,690 81 Břeclav

č,1.: uunR 8888/201 6ritK
Sp. ar.: MUBR-S 3a7$Dals OSVD
Oprávněná ťrřední osoba: Ing. Dáša Koprová

Břeclav B. úrrora 2016

RoZHoDI.{UTI

Iv{ěstský úřad Břeclav, odbor správních věcí a dopravy, jako příslušný správní orgán podle
ust, § 10 a § 11 zákana č, 500/2004 Sb,, správní Ťád, ve znění pozdějších předpisů
(dáte jen ,,správní Ťád"), a dále podle ust, § 2 odst, l zél<ona ó. 106l1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve zrrění pozdějších předpisů (clále jen ,,zákon o inťormacích")
vydávátotoroáodnutí,kterýnrvsouiadusust,§i5odst. 1zákonaoinformacíclr

odmítá žádost o informaci,
l<terou podal dne 25, 1. 2a16 zdeišímu správníq§*qlgé]}i pan , hď.

, trl,alý pob}Ť (ciáJe*j"9l.,,žadatel") jako
Ztllo0llčile0 l nar. " .trvatypob}.t

Správní orgán nevyhovuje části žádosti o poskytnutí inťormací ltvedených v bodech 1. a2.
tóto žádosti, kterými žadate| požadrrje zpřístupnění videazáznanrll z CD oc1 Poiicie ČR
a zpt*ístr-rpnění ťotodokumentace z CD oc1 Policie ČR,;eZ jsou obsahem spisové clokltmetrlace
vedenó pod sp.zn. MUBR-S 3a7$D0l5 OSVD,

Současrrě správní orgán r:evyhovuje části žádosti o poskytrrutí informací uvedených v bodech
3. a 4. této žádosti, kterými žadatel požaduje zpřístupnění statistiky nehodovosti vrnístě
údqjnóho spáchání přestupkrr a posledrrí lékařské posudky dle rist, § 79 zákona č, 361/2003
5§. ilysleclrnutých svědků a jejich následnémrr doplnění do spisové doklrmentace veciené pod
sp.zn. N{UBR-S 30743i2015 OSVD,

odůvodnění

Dne25, 1,2016 bylo na Městský ťrřad Bt*eclav, Odbor správních věcí a dopravy, cloručeno
písemné podání žadatele nazvané .Ž:.1:,;t o informace podle zák, č. Ia6/§99 Sb.", které by1o
zasláno z e-mailovó adresv a podepsáno zarrrčeným elektronickým
podpisem Tímto podáním žadatel jako zmocněnec účastníka Ťízení výše jmenovaného

požáďal o zpřístupnění následujících infornrací a jejiclr následné doplnění
do spisovó dokumentace vedené pod sp, zn, MUBR-S 3074312015 OSVD;
7, viďeozáznanr z CD Policie ČR, kterY je obsahenr tohoto spisu
2, fotodokumentace z CD od Policie ČR, která je obsahem tohoto spisu
3. statistika nelrodovosti v místě údajného spáchaní přestupku (pro posouzení závažnostt
ťrdajných přestupků)
4. poslední lékařské posudky dle ust. § 79 zákonač.36112003 Sb. vyslecirnutých svědků pto
posouzení jejich způsobilosti vidět údajnó rrepřipoutání žalobce za jízdy.



zdejší správrrí orgán nevyhověl žádosti žadatele o poskýnutí informací uveclených v boclech

1, a 2,, nebot' žadate| je v tomto př,ípadě jakoáo zmocněnec ',,, postavení

ťrčastrríka řízeni ve věci správního íízeni o př,estupku, a jako takový svó procesnt právo mŮŽe

uplatnit v rámci seznámení se s obsahem spisu podle ust. § 38 odst. 4 správního řádu,

při kterém si mťrže pořizovat výpisy či požádat o vyhotovení kopií jednotlivých písernnostÍ,

Jde tedy o realizaci procesního práva účastníka Ťízení, proto má aplikace ust. § 38 správního

řádu přednost před zákonem o svobodném přístupu k informacím, Jedná se tedy o informace,

kteló jsou předmětem iizení podle zviáštrrílro právního předpisu (v tomto případě správního
řádu) a na poskytrrutí takovýclrto inťormací se podle ust, § 2 odst. 3 zákona o infornracích
nevztalruje, K tomuto dále správní orgán dodává, že žadatel obdržel dokument ,,Seznámení
s podklady rozhodnrrtí v přestupkové věci", čimž byl vyzván k seznámení se s podklady
rozhodnutí ve věci, kdy r,ýše požadované informace jsou součástí těchto poclkladŮ, a proto mu

rnohly být při tomto úkonu správním orgánenr pořízeny a předány. Vzhledem k tomu, Že se

nedostavil k seznánrení s podklady ve věci, nevyrržil této možnosti. Dle judikatury Nejl'yššího
správního soudu, je nalrlížení účastníka Ťízení do spisu podle rrst. § 3B správního řádu, rratolik

komplexně upraveným specifickým postupem poskl.tování informací , že je nutno je aplikovat
prár,ě v případě, požadrrje-li žadate| kompletní správní spis (rozsuclek NSS ze dne

13. 12. 2aI2, č,j.7 Ans t8l20L2-23), Soud jednoznačně konstatuj e, že v tomto přípaclě se bez

olrledu na to, jak je žádost nazvána, jedná o nahlížení do spisu podle zmíněnóho ust, § 38

správního řádu a nahlližení do spisu je zvláštním institutem vůči obecné úpravě poskytování

irrformací. Proto se v takovém případě zákon o informacích neporržije (r,iz, ust, § 2 odst. 3

zákona o svobodném přístuprr k irrforrnacím),

Současně správní orgán nevyhověl žádosti žadate\e o poskytnrrtí inťormací uvedených
v bodech 3. a 4,, nebot' nejsorr součástí spisové dokumentace v iízení o přestripku vedené pocl

§p" zn. MUBR_S 3a7$l2015 OSVD, Podle ust, § 2 odst, 4 z,ákona o informacích por,'innost

poskytorlat infornrace se netýká vytváření nových inťormací, což by v danóm přípaclě bylo.
protože požaclovanými inťormacemi vbodech 3, a 4. zdejší správní orgán neclisponuje,

Z tohoto dťrvodu také tyto požadované inťormace nebudou doplrrěrry do předrrrětrié spisovÓ

clokumentace. Dále správtrí orgátr k tomuto dodává, že ťrčastník Ťízení má právo podár'at

rrávrlry podle ust, § 73 odst. 2 zákona č.2aall99a Sb,, o přestupcích.

Na základě všech výše rrveciených skutečnosti rozlrodl Městský úřad Břeclav, oclbor správníclr

věcí a dopravy, tak jak je lrvedeno ve výroku tohoto roáodnutí,

Poučení

proti tomuto rozhodnutí je možno v souladu §ust, § 81 správního řádu a ust, § 16 zákona

o informacích poclat odvolání ke Krajskómu úřadu Jihomoravského kaje, odboru dopravní

správy, Žerotíáovo nám. 3/5, 60i 82 Brno, prostřednictvím Městského úřadu v Břeclavi,

aio ve lhůtě 15 dnťr ode dne jeho oznámení, Odvolání musí mít rráležitosti stanovené

v rrst. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhoclnutí

srrrěřuje, v jakén rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo

nesprávnost rozhodnr-rtí nebo řízení, jež mri předcházelo,

-":,

Irrg. Roman Konečný
vedoucí odboru správirích věcí a dopravy

,,: .:.'',,i l' ',r-.
:|,.:.' 'ii:: 'l:]

i .ir,,,i;jil,iit i

, i,;,!ii1,1 .l,
|li). '.,.., ;iil.,., ii;\"

,.,Íl,i ;,,1, i1,,:i"|, 

-

, .'r'l';a 'i ,r ir..,] . '

i,_'l

.,ií



ŽSdgst n imť*rr"naae podle gá§s" č. 3ffi6/t$§9 $b,

lMěstsle,ý rjřad Břeclav

V Šumperku dne 25. 1. 201-6 :

V* smyslu zákana č. 106/1999 5b,, o svobodném přístupu k inforrnacím Vás Žádám

c zpřístupnění následujících informaci a jejich následné doplnění do spisu vedenérn o řízení

pod sp. zn, MLlSR-S 3a74§/7a15 CISVD:

l", videozáznam g CD od policie čR, které je obsahem tohoto spisll

2. fotodokumentace z CD od Policie ČR, které je ob,sahem tohoto spisu

3, statistika nehadovosti v rnístě údajného přestupku {pro posouzenízávaŽnosti Úda.lných

přestupků}

4. poslednítékařské posudky dle § 79 zák. č. 36U2003 5b. vyslechnutých svědkŮ (prc

posouzeníjejicir způsobilosti vidět údajné nepřipoutání žalobce za jízdy}

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č, 106/1999 5b, žádám o potvrzení předpakládané výŠa

úhrady nákladů, budou-li účtovány. lrrformaci žádám poskytnout v elektronická farnrě dg

datové schránky.

předpokládám, že požadované informacE mi budou poskytnuty před vydáním rozhodnutíve

véci, v opačnÉrrt případě žádám, aby mne správní orgán vyrczuměl, že vydá rozhodnutí Před
poskytnutím požadavaných inforrnací.

Za jejich poskytnutí pře dem děkuji.

5 pozdravem

qu.. ,,ál qtYlllI

adresa pra daručavďffT: datava schrónka, lD viz C€O


